
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ      

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ – ΚΥΛΛΗΝΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

 ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Πληρ.: Σοφία Καραμπέλη  

Τηλ.: 2623360811         Λεχαινά, 15 Ιανουαρίου 2026 

 Fax: 2623360810  

e-mail: karampeli@andravida-killini.gr 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 327 

      Απόφαση Δημάρχου 11/2026 

 

Επαναληπτική Προκήρυξη Πλειοδοτικού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές 

για την ανάδειξη πλειοδότη εκμίσθωσης Κυλικείου Γενικού Λυκείου Λεχαινών 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ Α΄ 163), στους Δήμους 

που έχουν καταργηθεί οι Σχολικές Επιτροπές, από την 30η Ιουνίου 2024 οι αρμοδιότητες 

των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» της παρ. 2 του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α’ 87) ασκούνται από τον οικείο Δήμο. Με την Κ.Υ.Α. 64321/Δ4/16.05.2008 (ΦΕΚ 

Β΄1003'), όπως αντικαταστάθηκε από την ΚΥΑ 153169/ΓΔ4/20.12.2024 (ΦΕΚ Β΄ 7201), 

ορίζεται η διαδικασία διενέργειας διαγωνισμού για την ανάθεση από τους Δήμους της 

λειτουργίας και εκμετάλλευσης των κυλικείων των δημοσίων σχολείων Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

2) Την υπ’ αριθ. 140/2025 (ΑΔΑ:Ψ2ΣΒΩΨΓ-ΔΚ1) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ανδραβίδας-

Κυλλήνη με την οποία εγκρίθηκε η εκμίσθωση με δημοπρασία των κυλικείων των κατωτέρω σχολείων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των οποίων η μίσθωση είτε έχει λήξει, είτε δεν 

μισθώθηκαν κατά το προηγούμενο διδ. έτος: α)Δημοτικό Σχολείο Νέας Μανολάδας β) Γυμνάσιο 

Νεοχωρίου γ) Γενικό Λύκειο Λεχαινών και δ) 2Ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Λεχαινών «Πάρης 

Κατσούφης». 

3) Την υπ΄ αρίθ. 359/2025 απόφαση της Δ.Ε. περί καθορισμού όρων διακήρυξης δημοπρασίας για την 

εκμίσθωση κυλικείου Γενικού Λυκείου Λεχαινών 

4) Την υπ΄ αρίθ. 339/13464/23.10.2025 διακήρυξη δημοπρασίας για την εκμίσθωση κυλικείου Γενικού 

Λυκείου Λεχαινών 

5) Το πρακτικό της επιτροπής δημοπρασιών από 01.12.2025 από το οποίο προκύπτει ότι δεν εμφανίστηκε 

κανένας υποψήφιος εκμισθωτής και η δημοπρασία κηρύχθηκε άγονη, 

6) Την υπ΄ αρίθ. 436/2025 απόφαση Δ.Ε. περί  έγκριση πρακτικών δημοπρασίας εκμίσθωσης κυλικείου 

Γενικού Λυκείου Λεχαινών 

 



Αποφασίζει 
Προκηρύσσει επαναληπτική δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη 

πλειοδότη εκμίσθωσης Κυλικείου Γενικού Λυκείου Λεχαινών με τους ίδιους όρους της 

υπ΄ αρίθ. 339/13464/23.10.2025 διακήρυξης την Παρασκευή 13 Μαρτίου 2026 και ώρα 13:00 μ.μ. στην 

αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανδραβίδας – Κυλλήνης στα Λεχαινά.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στα Γραφεία του 

Δήμου, κ. Καραμπέλη Σοφία, τηλ. 2623360811, e-mail: karampeli@andravida-killini.gr, κατά 

τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 Ο Δήμαρχος 

 

 

 

             Λέντζας Ιωάννης 
 

 

       

        

 

       

 


